РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
РАЗДОЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Раздольненского сельского поселения

От «30» марта   2020 года                                                                                 № 40
пос. Раздольный

«О проведении на территории Раздольненского сельского поселения сплошной дератизации»

 В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Раздольненского сельского поселения, в соответствии с федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и руководствуясь   санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.5.3.3223-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации и проведению дератизационных мероприятий», администрация Раздольненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Руководителям муниципальных предприятий и учреждений    Раздольненского сельского поселения:
1.1. организовать и провести мероприятия по сплошной дератизации
 подведомственных объектов и прилегающих к ним территорий, в периоды:
- в весенний период с 20.05.2020 по 30.05.2020г.;
- в осенний период  с 15.10.2020 по 30.10.2020 г. включающие:
 - проведение санитарно-гигиенических мероприятий, направленных на обеспечение должного санитарного состояния объекта и прилегающей территории;
 - обеспечение грызунонепроницаемости объектов путем проведения инженерно-технических, ремонтно-строительных мероприятий;
  -  проведение истребительных мероприятий (сплошной дератизации) собственными силами или силами специализированных организаций дезинфекционного профиля.
         2. Рекомендовать руководителям организаций иных форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Раздольненского сельского поселения, выполнить мероприятия по дератизации в период, установленный пунктом 1 настоящего постановления.
         3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Раздольненского сельского поселения.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации Раздольненского
        сельского поселения

М.В. Меркушев

_____________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]Разослать: Прокуратура; Библиотека.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РАЗДОЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Раздольненского сельского поселения

От «

3

0

»

марта

20

20

года

№

4

0

пос. Раздольный

«О проведении на территории

Раздольненского сельского поселения

сплошной дератизации»

В целях обеспечения санитарно

-

эпидемиологического благо

получия населения

Раздольненского сельского поселения, в соответствии с федеральным законом от

30.03.1999 г. № 52

-

ФЗ «О санитарно

-

эпидемиологическом благополучии населения» и

руководствуясь   санитарно

-

эпидемиологическими правилами СП 3.5.3.3223

-

14

«Санита

рно

-

эпидемиологические требования к организации и проведению

дератизационных мероприятий», администрация Раздольненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Руководителям муниципальных предприятий и учреждений    Раздольненского

сельского поселения:

1.1.

организовать и провести мероприятия по сплошной дератизации

подведомственных объектов и прилегающих к ним территорий,

в период

ы

:

-

в

в

есенн

ий период с 20.05.2020 по 30.05.2020г.;

-

в

осенний период

с 15

.

1

0

.20

20

по 3

0

.

1

0

.2020

г.

включающие:

-

проведение санитарно

-

гигиенических мероприятий, направленных н

а обеспечение

должного санитарного состояния объекта и прилегающей территории;

-

обеспечение грызунонепроницаемости объектов путем проведения инженерно

-

технических, ремонтно

-

строительных мероприятий;

-

проведение истребительных меропри

ятий (сплошной дератизации) собственными

силами или силами специализированных организаций дезинфекционного профиля.

2. Рекомендовать руководителям организаций иных форм собственности,

осуществляющих деятельность на территории Раздольненского сельс

кого поселения,

выполнить мероприятия по дератизации в период, установленный пунктом 1 настоящего

постановления.

3.

О

бнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом

Раздольненского сельского поселения.

4.Контроль за исполнением настоящего по

становления оставляю за собой.

Глава администрации

Раздольненского

сельского поселения

М.В. Меркушев

_____________________________________________________________________________

Разослать:

Пр

окуратура;

Б

иблиотека

.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   КАМЧАТСКИЙ КРАЙ   ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   РАЗДОЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   __________________________________________________________________   ПОСТАНОВЛЕНИЕ   Администрации Раздольненского сельского поселения        От « 3 0 »  марта     20 20   года                                                                                    №  4 0   пос. Раздольный     «О проведении на территории  Раздольненского сельского поселения  сплошной дератизации»       В целях обеспечения санитарно - эпидемиологического благо получия населения  Раздольненского сельского поселения, в соответствии с федеральным законом от  30.03.1999 г. № 52 - ФЗ «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения» и  руководствуясь   санитарно - эпидемиологическими правилами СП 3.5.3.3223 - 14  «Санита рно - эпидемиологические требования к организации и проведению  дератизационных мероприятий», администрация Раздольненского сельского поселения         ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.     Руководителям муниципальных предприятий и учреждений    Раздольненского  сельского поселения:    1.1.   организовать и провести мероприятия по сплошной дератизации     подведомственных объектов и прилегающих к ним территорий,  в период ы :   -   в  в есенн ий период с 20.05.2020 по 30.05.2020г.;   -   в  осенний период    с 15 . 1 0 .20 20   по 3 0 . 1 0 .2020   г.   включающие:     -   проведение санитарно - гигиенических мероприятий, направленных н а обеспечение  должного санитарного состояния объекта и прилегающей территории;     -   обеспечение грызунонепроницаемости объектов путем проведения инженерно - технических, ремонтно - строительных мероприятий;      -    проведение истребительных меропри ятий (сплошной дератизации) собственными  силами или силами специализированных организаций дезинфекционного профиля.             2. Рекомендовать руководителям организаций иных форм собственности,  осуществляющих деятельность на территории Раздольненского сельс кого поселения,  выполнить мероприятия по дератизации в период, установленный пунктом 1 настоящего  постановления.             3.  О бнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом  Раздольненского сельского поселения.   4.Контроль за исполнением настоящего по становления оставляю за собой.

Глава администрации  Раздольненского            сельского поселения     М.В. Меркушев

  _____________________________________________________________________________   Разослать:   Пр окуратура;   Б иблиотека .